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KANCELARIA PARAFIALNA czynna w środy w godzinach 8:00 – 14:00;godziny 

urzędowania duszpasterzy:wtorki i czwartki . po wieczornej Mszy św. do godz. 19.30 

oraz soboty od godz. 8.00 do 9.00 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

  
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

B
lisk

ie jest k
ró

lestw
o
 B

o
że. N

a
w

ra
ca

jcie się i w
ierzcie w

 E
w

a
n

g
elię. 

 

My ludem Pana  

i Jego owcami 

Służcie Panu z weselem, 

stańcie przed obliczem Pana z 

okrzykami radości. 

Wiedzcie, że Pan jest Bogiem, 

On sam nas stworzył, jesteśmy Jego 

własnością, 

Jego ludem, owcami Jego pastwiska. 

W Jego bramy wstępujcie z 

dziękczynieniem, 

z hymnami w Jego przedsionki, 

chwalcie i błogosławcie Jego imię. 

Albowiem Pan jest dobry, 

Jego łaska trwa na wieki, 

a Jego wierność przez pokolenia. 

 

 

XI Niedziela zwykła 

18. czerwca A.D. 2023 
NR 25/2023 (1088) 

Parafialna Intencja Modlitewna na ten tydzień: 

O wszelkie łaski dla Marty i Wojciecha  
z okazji rocznicy Sakramentu Małżeństwa. 

Prosimy o zgłaszanie swoich intencji, w których mogłaby pomodlid się cała wspólnota parafialna. 
Przekazywad je można pocztą elektroniczną na adres dominik.golema@op.pl lub SMSem pod numer 0501088244 

 

Biuletyn  parafii Najświętszej Maryi Panny Wspomożycielki Wiernych  we Wrocławiu – Księżu Małym 
52 018 Wrocław, Świątnicka 32          tel. 071/343-79-76  www.parafiaksieze.pl 

(do użytku wewnętrznego) 
 

mailto:dominik.golema@op.pl
http://www.parafiaksieze.pl/


Pierwsze czytanie (Wj 19, 2-6a) 

Po przybyciu na pustynię Synaj Izraelici rozbili obóz 

na pustyni. Izrael obozował tam naprzeciw góry. 

Mojżesz wszedł wtedy na górę do Boga, a Pan 

zawołał na niego z góry i powiedział: "Tak powiesz 

domowi Jakuba i to oznajmisz Izraelitom: Wy 

widzieliście, co uczyniłem Egiptowi, jak niosłem was 

na skrzydłach orlich i przywiodłem was do Mnie. 

Teraz, jeśli pilnie słuchać będziecie głosu mego i 

strzec mojego przymierza, będziecie szczególną moją 

własnością pośród wszystkich narodów, gdyż do Mnie 

należy cała ziemia. Lecz wy będziecie Mi królestwem 

kapłanów i ludem świętym". 

Drugie czytanie(Rz 5, 6-11) 

Bracia: Chrystus umarł za nas, jako za grzeszników, w 

oznaczonym czasie, gdy jeszcze byliśmy bezsilni. A 

nawet za człowieka sprawiedliwego podejmuje się 

ktoś umrzeć tylko z największą trudnością. Chociaż 

może jeszcze za człowieka życzliwego odważyłby się 

ktoś ponieść śmierć. Bóg zaś okazuje nam swoją 

miłość właśnie przez to, że Chrystus umarł za nas, gdy 

byliśmy jeszcze grzesznikami. Tym bardziej więc 

będziemy przez Niego zachowani od karzącego 

gniewu, gdy teraz przez krew Jego zostaliśmy 

usprawiedliwieni. Jeżeli bowiem, będąc 

nieprzyjaciółmi, zostaliśmy pojednani z Bogiem przez 

śmierć Jego Syna, to tym bardziej, będąc już 

pojednanymi, dostąpimy zbawienia przez Jego życie. I 

nie tylko to – ale i chlubić się możemy w Bogu przez 

Pana naszego Jezusa Chrystusa, przez którego teraz 

uzyskaliśmy pojednanie. 

Ewangelia (Mt 9, 36 – 10, 8)  

Jezus, widząc tłumy, litował się nad nimi, bo byli 

znękani i porzuceni, jak owce niemające pasterza. 

Wtedy rzekł do swych uczniów: "Żniwo wprawdzie 

wielkie, ale robotników mało. Proście Pana żniwa, 

żeby wyprawił robotników na swoje żniwo". 

Wtedy przywołał do siebie dwunastu swoich 

uczniów i udzielił im władzy nad duchami 

nieczystymi, aby je wypędzali i leczyli wszystkie 

choroby i wszelkie słabości. A oto imiona dwunastu 

apostołów: pierwszy – Szymon, zwany Piotrem, i 

brat jego Andrzej, potem Jakub, syn Zebedeusza, i 

brat jego Jan, Filip i Bartłomiej, Tomasz i celnik 

Mateusz, Jakub, syn Alfeusza, i Tadeusz, Szymon 

Gorliwy i Judasz Iskariota, ten, który Go zdradził. 

Tych to Dwunastu wysłał Jezus i dał im takie 

wskazania: «Nie idźcie do pogan i nie wstępujcie do 

żadnego miasta samarytańskiego. Idźcie raczej do 

owiec, które poginęły z domu Izraela. Idźcie i 

głoście: Bliskie już jest królestwo niebieskie. 

Uzdrawiajcie chorych, wskrzeszajcie umarłych, 

oczyszczajcie trędowatych, wypędzajcie złe duchy. 

Darmo otrzymaliście, darmo dawajcie". 
 

Świętujmy z parami i z Ojcami. 
Przypominamy rocznice, które będziemy świętować w 

nadchodzącym tygodniu. Dziękujmy zatem Panu Bogu 

za lata wspólnej drogi małżeńskiej oraz upraszajmy 

wszelkich potrzebnych łask i Bożego 

błogosławieństwa za wstawiennictwem 

błogosławionych małżonków, Marii i Alojzego, na 

dalsze życie:  

dla Edyty i Kryspina Zarzecznych, świętujących 18 

czerwca swą 17. rocznicę ślubu, dla Ludmiły i 

Władysława Puzanowskich, świętujących 19 czerwca 

swą 47. rocznicę ślubu, dla Kariny i Karola Kruze, 

świętujących 20 czerwca swą 8. rocznicę ślubu, dla 

Eweliny i Adama Terebów oraz Małgorzaty i 

Marcina Baran, świętujących 23 czerwca swą 4. 

rocznicę ślubu, dla Marty i Piotra Krukarów, 

świętujących 18 czerwca swą 17. rocznicę ślubu, dla 

Lidii i Andrzeja Sokołowskich, świętujących 24 

czerwca swą 34. rocznicę ślubu, dla Agaty i Tomasaz 

Terebów, świętujących 24 czerwca swą 23. rocznicę 

ślubu, dla Marty i Wojciecha Golemów, 

świętujących 25 czerwca swą 18. rocznicę ślubu, dla 

Joanny i Marcina Czarneckich, świętujących 25 

czerwca swą 7. rocznicę ślubu. 

Błogosławieni Małżonkowie, Mario i Alojzy – 

módlcie się za nami. 

 

Czy czerwcowa litania to szansa na 

spotkanie serce przy sercu 
Czerwiec to miesiąc, który od zawsze kojarzył mi się 

bardzo przyjemnie. Początek lata i wakacji, budzi to 

jakiś obraz sielanki i spokoju. W Kościele to czas, gdy 

szczególnie spogląda się na Serce Jezusa. Nie wiem 

jak i dlaczego tak się dzieje, ale maj od razu kojarzy 

się z Litanią Loretańską i „majówkami” pod kapliczką. 

Z czerwcem problem jest większy, bo czy od razu 

przychodzi nam do głowy Litania do Najświętszego 

Serca Pana Jezusa? Mnie nie… 

Niedawno trafiła do mnie książka „Dialog Serc” s. 

Pudełko i ks. Jastrzębskiego i choć nie do końca ta 

lektura wpisuje się w moją duchowość i sposób 

przeżywania wiary, zatrzymała mnie na czymś, co tak 

często umyka. Na sensie wezwań litanii, ich głębi i 

znaczeniu każdego jej słowa. 

Serce Jezusa - gorejące ognisko miłości; dobroci i 

miłości pełne; w którym są wszystkie skarby mądrości 

i umiejętności; cierpliwe i wielkiego miłosierdzia; 

źródło wszelkiej pociechy itd. Czy te przykładowe 

wezwania, choć może ujęte w niezbyt potocznym 

języku, nie budzą w nas tęsknoty czy pragnienia 

spotkania serce przy sercu? Takie pragnienie 



wzbudziła we mnie wyżej wymieniona książka, więc 

szukam siebie i swojego sposobu na to, by być jak św. 

Jan podczas ostatniej wieczerzy – przytulona do Jezusa 

tak, by czuć bicie Jego Serca. 

Z litaniami jest pewien problem – brzmią dość obco. 

Dodatkowo odmawianie ich np. w chwilach 

zmęczenia, może służyć bardziej jako środek 

usypiający niż głęboka kontemplacja i spotkanie serce 

przy sercu. Czy jest na to jakiś sposób – tak by w 

codzienności, w tym jak żyjemy i biegniemy od 

zadania do zadania – rzeczywiście móc spojrzeć w 

Najświętsze Serca Pana Jezusa? Jeśli jest w nas takie 

pragnienie, sposób też pewnie się znajdzie… 

Lubię momenty, gdy mogę usiąść w ciszy z kubkiem 

kawy. Od paru dni obok napoju leży wydrukowany 

tekst litanii. Siedzę z kawą, czytając jej wezwania, 

jedno po drugim. Przy tych, które w jakiś sposób mnie 

poruszają (bo np. brakuje mi w codzienności mądrości, 

umiejętności, miłosierdzia, pociechy…) zatrzymuję się 

na dłużej i słucham co mówi moje serce. Jeśli jest 

cisza wokół, mówi wiele. Jednak to, co może  

niektórych gorszyć – połączenie picia kawy z 

odmawianiem litanii i to w sposób bardzo 

niestandardowy - może być sposobem na to, czego 

nam brak. Czasem warto wyjść ze sztywnych 

schematów modlitwy, jeśli przestały nam już służyć i 

nas karmić. Pytanie czy chcemy ruszyć w nieznane i 

przyjąć zaproszenie do czegoś, czego jeszcze nie 

znamy i nie wiemy w którą stronę nas zaprowadzi. 

Potrzeba nam ludzi pełnych głębokiego spokoju i 

miłości. Pewnie wielu z nas pragnie takimi być dla 

innych. Życie jednak pokazuje, że nie zawsze się to 

udaje, bo jesteśmy słabi, grzeszni, sami potrzebujemy 

wsparcia i nie zawsze potrafimy dać je innym. Gdzie 

mamy szukać siły, wskazówek, inspiracji? Czy nie 

daje nam ich sam Jezus? Czerwcowe nabożeństwa 

pokazują, że owszem, choć trzeba by przestać je 

bezmyślnie odklepywać (mówię to też sama do 

siebie…) i zacząć się w nie wsłuchiwać. 

Czerwiec może być dla nas szansą. Początkiem 

zmiany z serca kamiennego, na serce z ciała. Takie, 

które jest żywe, odczuwające, współczujące. Czy nie 

na tym polega chrześcijaństwo byśmy z dnia na dzień 

byli coraz bardziej podobni do Jezusa? Jeśli jest w nas 

takie pragnienie, może warto sięgnąć do dobrze 

znanych, choć przykrytych kurzem naszych 

przyzwyczajeń, litanii i wsłuchując się w ich głęboki 

sens, spróbować stanąć na nich serce przy sercu? To 

może być ryzykowana podróż, odsłaniająca nasze 

braki i zranienia, ale jeśli będziemy podróżować z 

Nim, to czy nie warto? Dopóki mamy czerwiec i 

zachętę Kościoła by wpatrywać się w Serce Jezusa… 

Magdalena Urbańska 

[https://deon.pl/kosciol/komentarze/czy-czerwcowa-

litania-to-szansa-na-spotkanie-serce-przy-

sercu,2528663] 

 

Biskupi w Liście na beatyfikację Rodziny 

Ulmów: jest ona inspiracją dla 

współczesnych rodzin 

Przygotowując się do uroczystości beatyfikacyjnej, 

pragniemy kontemplować ich świętość i zaczerpnąć 

z niej przykład dla współczesnych małżeństw i 

rodzin – napisali biskupi w Liście pasterskim 

Konferencji Episkopatu Polski dotyczącym 

beatyfikacji Czcigodnych Sług Bożych Józefa i 

Wiktorii Ulmów i ich siedmiorga dzieci. 

Rodzina Ulmów zostanie wyniesiona do chwały ołtarzy 

jako męczennicy 10 września br. „Będzie to 

beatyfikacja bez precedensu, ponieważ po raz pierwszy 

cała rodzina zostanie wyniesiona na ołtarze i pierwszy 

raz zostanie beatyfikowane dziecko jeszcze 

nienarodzone” – czytamy w Liście. 

Biskupi podkreślili, że Józef i Wiktoria Ulmowie 

ukazują piękno i wartość małżeństwa opartego na 

Chrystusie. „Ich miłość realizowana w codzienności 

może również motywować do otwartości na życie oraz 

do wzięcia odpowiedzialności za wychowanie młodego 

pokolenia. Heroiczna postawa miłości wobec bliźnich, 

powinna pobudzać nas do życia nie tyle dla własnej 

wygody czy chęci posiadania, ale do życia będącego 

darem siebie dla innych” – napisali biskupi. 

„W oczekiwaniu na beatyfikację, wpatrujmy się w 

przykład jakże niezwykłej rodziny, która osiągała 

https://ekai.pl/?s=rodzina+Ulmów
https://www.ekai.pl/tag/beatyfikacja/


świętość w zwyczajnych okolicznościach życia. Jest 

ona inspiracją dla współczesnych małżeństw i rodzin” – 

czytamy w Liście biskupów. 

[https://www.ekai.pl/biskupi-w-liscie-na-beatyfikacje-

rodziny-ulmow-jest-ona-inspiracja-dla-

wspolczesnych-rodzin/] 

 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

XI NIEDZIELA ZWYKŁA – 18.06.2023 r. 
1. Dziś Skautki Europy organizują kiermasz ciast. 

Ofiary zebrane podczas kiermaszu będą przeznaczone 

na sprzęt potrzebny podczas obozu letniego. 

2. Nabożeństwo czerwcowe do Najświętszego Serca 

Pana Jezusa codziennie o godz. 17.30. 

3. We wtorek, 20 czerwca, przypada ustanowiony 

przez Zgromadzenie Ogólne ONZ w 2000 roku 

Międzynarodowy Dzień Uchodźcy. 

4. Spotkanie młodzieży przygotowującej się do 

przyjęcia Sakramentu Bierzmowania (I rok formacji) 

w środę o godz. 19.00 w salce parafialnej. 

5. W piątek, 23 czerwca, będziemy obchodzili Dzień 

Ojca. Naszymi modlitwami obejmiemy wszystkich 

ojców z naszej wspólnoty parafialnej, aby godnie i z 

miłością wypełniali swoje obowiązki w codziennych 

staraniach o własne rodziny. 

6. W piątek przypada zakończenie Roku Szkolnego. 

Zapraszamy dzieci i młodzież, nauczycieli i 

wychowawców na Mszą Świętą o godz. 08.00, w 

czasie której będziemy w sposób szczególny 

dziękować za trud całorocznej pracy i prosić o Bożą 

opiekę na czas wakacji. 

7. W sobotę, 24 czerwca, przypada uroczystość 

Narodzenia Świętego Jana Chrzciciela, głównego 

Patrona Archidiecezji Wrocławskiej. 

8. W zakrystii są do odbioru zdjęcia z tegorocznej I 

Komunii Świętej.  

9. U progu czasu wakacyjnego pamiętajmy, że od 

Boga i Jego przykazań nie ma wakacji, a na urlop 

warto zabrać ze sobą różaniec, modlitewnik lub Pismo 

Święte. Nie zapominajmy też, że każda niedziela jest 

drogowskazem na wakacyjnej drodze. 

10. Wszystkim solenizantom i jubilatom życzymy 

obfitości Bożych darów oraz kształtowania własnego 

serca na wzór Serca Jezusowego. 

11. Bożemu Miłosierdziu polecamy śp. Teresę 

Lisiak z Mokrego Dworu, ul. Batorego, której pogrzeb 

odbędzie się we wtorek o godz. 13.00. Wieczny 

odpoczynek…  

W TYM TYGODNIU PATRONUJE NAM: 

 21.06 – św. Alojzy Gonzaga (1568-1591), 

zakonnik, który obok św. Stanisława Kostki jest 

patronem katolickiej młodzieży.  

Życzymy błogosławionej Niedzieli i dobrego 

tygodnia  -  Sercanie Biali 

 

INTENCJE MSZALNE 18-25.06.2023 r. 
 

XI NIEDZIELA ZWYKŁA 18.06  

07.00 – Z okazji imienin Elżbiety w podziękowaniu za 

otrzymane łaski z prośbą o dalsze bł. Boże, opiekę MB i 

o łaskę zdrowia 

09.00 – +Alfreda (m) Marszałkowskiego oraz ++z rodz. 

10.30 – Greg. +Leopolda Wysockiego 

12.00 – ++Mariannę, Andrzeja, Stefana oraz ++z rodz. 

Rajczyków 

12.00 – Za Parafian 

Trestno 16.00 – +Janinę Kaczmarczyk – 22 rocz. śm. 

18.00 – Z okazji 74 rocz. ur. Wiesława (m) w 

podziękowaniu za dotychczasowe łaski z prośbą o dalsze 

bł. Boże i o łaskę zdrowia 

PONIEDZIAŁEK 19.06 

08.00 – ++Władysław (m) Kania 

18.00 – Greg. +Leopolda Wysockiego 

WTOREK 20.06  

08.00 – Greg. +Leopolda Wysockiego 

13.00 – Pogrzeb: śp. Teresa Lisiak l. 85 

18.00 – +Władysława (m) Dragwa – 7 rocz. śm. 

ŚRODA 21.06  

08.00 – Greg. +Leopolda Wysockiego 

18.00 – Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

18.00 – O łaskę wiary i bł. Boże w życiu i w małżeństwie 

dla syna Norberta  

CZWARTEK 22.06 

08.00 – Greg. +Leopolda Wysockiego 

18.00 – Z okazji 9 rocz. ur. Krzysztofa w podziękowaniu 

za Dar Życia z prośbą o dalsze bł. Boże i opiekę MB 

18.00 – Z okazji 31 rocz. ur. Martyny w podziękowaniu 

za dotychczasowe łaski z prośbą o obfitość Darów Ducha 

Świętego 

PIĄTEK 23.06  

08.00 – Greg. +Leopolda Wysockiego 

18.00 – +Zenona Mielnikiewicza oraz ++Rodziców z obu 

stron 

18.00 – +Czesławę Sobień – 4 rocz. śm. 

SOBOTA 24.06  

08.00 – Greg. +Leopolda Wysockiego 

DPS 10.00 –  

16.00 – Ślub 

18.00 – Z okazji imienin Janiny w podziękowaniu za 

otrzymane łaski z prośbą o dalsze bł. Boże, Dary Ducha 

Świętego i opiekę MB 

18.00 – +Elżbietę Przygocką – 30 dzień po pogrzebie 

XII NIEDZIELA ZWYKŁA 25.06  

07.00 – Za Dobroczyńców 

09.00 – Greg. +Leopolda Wysockiego 

10.30 – Z okazji 1 rocz. ur. Jadzi w podziękowaniu za 

Dar Życia z prośbą o dalsze bł. Boże i opiekę MB 

12.00 – ++Stanisławę (k), Marię, Ludwika 

Trestno 16.00 – Za Parafian 

18.00 – Z okazji 8 rocz. ślubu w podziękowaniu za 

wszelkie dotychczasowe łaski z prośbą o Dar Miłości 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Zgromadzenie_Og%C3%B3lne_ONZ

